Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 044/2020 - CM

Ref: Processo Administrativo nº 4813/2020

Votorantim, 22 de outubro de 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto de Lei

Ordinária nº 029/2020 para abertura de crédito adicional especial para

compor o orçamento municipal de 2020, na Secretaria de Cidadania e Geração

de Renda, o qual permitirá a utilização do recurso proveniente da

transferência financeira do Governo Federal, AFM LC 173/2020, Artigo 5º,

Inciso I, recursos vinculados, para o enfrentamento ao Coronavírus-SARS-

CoV-2(Covid-19), com o intuito de financiar ações de enfrentamento à Covid-

19, que deverão ser investidos em serviços, ações, programas e benefícios

eventuais.

Esse auxilio é de extrema importância para que a Assistência

Social continue realizando o trabalho com as famílias que encontram-se em

vulnerabilidade social.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e

processado nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do Município.

Respeitosamente,

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

ALISON ANDREI PEREIRA DE CAMARGO

D.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VOTORANTIM/SP.

FLC/laa